令和 2 年 2 月 28 日

保護者 様

佐世保市立吉井中学校

校長  松山 弥六

新型コロナウイルス感染症対策のための一斉臨時休業について(お知らせ)

 向春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。

 さて、標記の件について、昨日内閣総理大臣より示された要請についての報道があ

りましたが、本日、佐世保市教育委員会より、本市では地域や学校の実情を踏まえ、

下記のような一斉休業期間となりましたのでお知らせします。

記

１ 臨時休業期間  ３月４日（水）～３月２４日（火）

          （ただし、３月２５日（水）から「学年末休業日」となります）

２  そ の 他

  〇３月３日（火）に、休業期間中の生活や登校日（卒業式・修了式等）につい

て、詳しくお伝えいたします。

〇公立高等学校一般入学検査は、予定通り３月１０日（火）・１１日（水）に

行われます。

     なお、前日３月９日（月）に受検指導を行う予定です。詳しくは３月３日

（火）にお知らせいたします。

    ○休業期間中の生活については次の点についてご確認ください。

①今回の措置は、「新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための臨時

休業である」こと。

②本来学校生活を送っている時間の 15：30 までは外出を控え、自宅で

の学習等に取り組むこと（不要不急の外出は避ける）。

〇自宅においても、咳エチケットや手洗い等の感染症予防対策に取り組んで

いただきますよう重ねてお願いいたします。